
Obsah

12

XVI

18

6 a 22 

7

15

20

Editorial

POVflFVJPyV VÝTESK 
V Krnjskái knihovna J_

Skutečné rozdíly v o d v ô tlo v é fó ^

me*^ zaměstnanci a živnostníky емко

Dovolená v příkladech
Paragrafy do kapsy

Odbory v Bosch Diesel
vyjednaly ojedinělý D f t C r * | J
sociální program

Bez práva na stávku
končí demokracie

Co řekli politici
o zákazu kouření v restauracích

Průlomová konference
o sociálním bydlení

Jak dál
s důchodovou reformou

« < sondyШ Ш
TECHNOLOGICKÝ KAPITALISMUS -  

ÚSPĚCH, ČI PÁD?
Každý šéfredaktor je pyšný, když jeho noviny či 
časopis přinášejí exkluzivní informace. V dnešním 
mediálním světě však honba za čteností 
vyvolává přehnanou poptávkou po informacích 
typu „víme první“ . Přináší tak často exkluzivitu 
„přifouknutou“ , která zavání bulvárností, či 
informace od zaručeného politického zdroje, 
který tím handluje s médii něco za něco. Dneska 
tvrdit „je to pravda, protože to bylo v novinách“ je 
vskutku zavádějící. Svědčí o tom bohužel i klesající 
důvěra, kterou veřejnost vyjadřuje na adresu médií 
v průzkumech veřejného mínění.
Balzámem na moji novinářskou duši byla nabídka, 
kterou jsme loni dostali od zastoupení nadace 
Friedrich-Ebert-Stiftung v ČR: publikovat články 
o závažných celospolečenských tématech, 
o kterých se u nás zatím vůbec nediskutuje 
a nepíše. Takový jsme také dali podtitul naší 
pravidelné rubrice, která má název Výzvy 
současnosti -  nový pohled. Jsme velmi rádi, 
že jsme si našli trochu jinou cestu k exkluzivitě 
a materiály, které se v této rubrice objevují, jsou 
opravdu ojedinělé.
Zkuste se začíst do článků na str. 24-25 tohoto 
čísla Sond. Jsou o nástupu tzv. Industry 4.0 
a na někoho mohou působit jako vědecko
fantastické povídky o tom, zdaje lidstvo odsouzené 
k trvale vysoké nezaměstnanosti a zda to mohou 
ovlivnit odbory. Jde však o budoucnost, která už 
klepe na dveře.

24 Sebere nová průmyslová revoluce
zaměstnancům práci?

, s.r.o.,

a eKoliv dotazy k předplatnému a změny v adrese

serviľ A lT 8' ^ 3 d;StribUt0ra Sondy Revue ~ zákaznický
e mail. sondy@predplatne.cz, telefon: 234 092 851

JANA KAŠPAROVÁ, 
šéfredaktorka

/ i — l___/

mailto:sondy@predplatne.cz

